ET RESPONDENS⁵, AIT:

Cap. IX. — Vere scio quod ita sit,
et quod non justificetur homo compositus [Al.
comparatus] Deo.
Si voluerit contendere eum eo,
non poterit ei respondere unum pro mille.
Sapiens corde est, et fortis robore:
quis restitit [Al. resistit] ei, et pacem habuit?

De « ahu » vero iterum audiendus Hieronymus
in « quest. Hebraicis »: « Bis, inquit, in Genesi
scriptum est « achi », et neque Græcus sermo
est, nec Latinus. Sed et Hebræus ipse corruptus
est: dicitur enim « in ahu », hoc est « in palu-
de ». Sed quia var littera apud Hebræos, et ideo
similes sunt, et magnitudine differant: pro « ahu
achi » Septuaginta interpretes transtulerunt, et
secundum consuetudinem suam ad exprimentam
duplicem aspirationem veteri in Hebræo, χ Græ-
cam litteram copulaverunt ». MART.
⁵ Addit regin. mss. « Job » nomen, quod et in
Hebraico exemplari hic resonat.

Qui transtulit montes, et nescierunt
hi quos subvertit in furore suo :
Qui commovet [Al. commovit] terram de loco suo,
et columnæ ejus concutiuntur :
Qui præcipit soli, et non oritur [Al. oriatur],
et stellas claudit quasi sub signaculo :
Qui extendit caelos solus,
et graditur super fluctus maris :
Qui facit Arcturum, et Oriona, et Hyadas,
et interiora austri :
Qui facit magna, et incomprehensibilia,
et mirabilia, quorum non est numerus.
Si venerit ad me, non videbo : si aberit, non
intelligam eum :
Si repente interroget, quis respondebit ei ?
Vel quis dicere potest : Cur [Al. add. ita] facis ?
Deus, cujus nemo ira resistere potest,
et sub quo curvantur [Al. turbantur] qui por-
tant orbem.
Quantus ergo sum ego, qui respondeam ei,
et loquar verbis meis cum eo ?
Qui etiam si habuero quidpiam justum, non res-
pondebo,
sed meum iudicem deprecabor ;
et cum invocantem exaudierit me,
non credo quod audierit [Al. exaudierit] vocem
meam.
In turbine enim conteret me,
et multiplicabit vulnera mea etiam sine causa.
Non concedit requiescere spiritum meum,
et implet me amaritudinibus.
Si fortitudo quæritur, robustissimus est :
si æquitas iudicii, nemo pro me audet testimo-
nium dicere :
Si justificare me voluero, os meum condemnavit
me :
si innocentem ostendere, pravum me compro-
babit :
Etiam si simplex fuero, hoc ipsum ignorabit ani-
ma mea,
et tædebit me vitæ meæ.
Unum est quod locutus sum,
et innocenter et impium ipse consumit.
Si flagellat, occidat semel,
et non de penis innocentium rideat.
Terra data est in manu [Al. manus] impii,
vultum iudicium ejus operit.
Quod si non ille est, quis ergo est ?
Dies mei velociores fuerunt cursore :